
Répertoire de l’administration 
Services communaux et du CPAS à votre disposition  
Les services de l’administration communale et du CPAS travaillent actuellement à bureaux fermés : ils 
restent accessibles sur rendez-vous. Vous pouvez prendre contact avec eux par téléphone et par e-mail. 

Maison Communale   Rue des Wagnons 4 - 7380 Quiévrain 

Secrétariat communal Rendez-vous Bourgmestre - Ordonnances de police

Madame Sabrina Saladini 065/450.463 sabrina.saladini@quievrain.be 

Service Population - Etat-Civil
Cartes d’identité - Passeports - Extraits d’actes

population@quievrain.be 

Monsieur Francis Philippe 065/450.460 francis.philippe@quievrain.be

Madame Michèlle Herbot 065/450.461 michelle.herbot@quievrain.be 

Madame Fabienne Dupont 065/450.459 fabienne.dupont@quievrain.be 

Madame Marguerite Fois 065/450.479 marguerite.fois@quievrain.be 

Service Culture et Festivités - Sports - 
Commerces et marchés - Communication Gestion des salles - Gestion du matériel communal

Madame Daisy Leprêtre 065/450.452 daisy.lepretre@quievrain.be 

Monsieur Ludovic Vertichelen 065/450.477 ludovic.vertichelen@quievrain.be 

Monsieur Florian Nisolle 065/450.470 florian.nisolle@quievrain.be 

Service Accueil Temps Libre Accueil extrascolaire - Plaines de jeux

Madame Vanessa Lavallé 065/450.476 vanessa.lavalle@quievrain.be 

Service Urbanisme Permis d’urbanisme - Permis d’environnement

Madame Ann Jonas 065/450.464 ann.jonas@quievrain.be 

Monsieur Christian Dufour 065/450.475 christian.dufour@quievrain.be
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Bâtiment Rue Grande  Rue Grande 7/9 - 7380 Quiévrain 
Services communaux 

Services du CPAS 

Service Logement Soutien à l’accès au logement - Suivi des demandes

Madame Isabelle Gouche 0475/763.638 isabelle.gouche@quievrain.be 

Service Travaux Gestion des voiries - Propreté publique - Environnement

Madame Barbara Spissu 065/450.457 barbara.spissu@quievrain.be 

Madame Océane Tutak 065/450.462 secretariat.travaux@quievrain.be 

Madame Valérie Abrassart 065/450.474 valerie.abrassart@quievrain.be 

Monsieur Olivier Vigneron 065/450.473 olivier.vigneron@quievrain.be 

Service Finances - Taxes
Gestion des finances communales - Taxation 

taxes@quievrain.be

Monsieur Florent Natale 065/529.332 florent.natale@quievrain.be 

Madame Angélique Helderwerdt 065/529.338 angelique.helderwerdt@quievrain.be

Plan de Cohésion Sociale Favorisation de l’accès aux droits fondamentaux

Madame Jamila Henni 065/458.997 cohesion.sociale@quievrain.be 

Secrétariat Rendez-vous - Informations générales - Cuisine

Monsieur Frédéric Belliot 065/450.210 cpas@quievrain.be 

Assistantes sociales Aides sociales - Colis alimentaires - Médiation de dettes

Madame Muriel Masy 065/450.211 muriel.masy@quievrain.be

Madame Morgane Remy 065/450.216 morgane.remy@quievrain.be 

Madame Cécile Dufrasne 065/450.221 cecile.dufrasne@quievrain.be 

Plateforme emploi-formation Aide à la recherche d’emploi

Madame Elise Brouwet 065/450.224 elise.brouwet@quievrain.be

Madame Roseline Remy 065/529.335 roseline.remy@quievrain.be 

À l’aide ménagère Service d’aide-menagère à domicile et de repassage

Madame Sandra Audin 065/450.217 sandra.audin@quievrain.be  

Repas à domicile Service de livraison de repas chauds à domicile

Menus sur cpas.quievrain.be 065/450.210 cpas@quievrain.be 
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Enfance et jeunesse 
  
La commune de Quiévrain dispose d’un réseau d’enseignement officiel maternel et primaire dans les 
différents villages de l’entité : l’école Flore Henry dispose de deux implantations sur Quiévrain, avec des 
classes maternelles et primaires. L’école La Coquelicole est présente sur Quiévrain en enseignement 
maternel et sur Baisieux et Audregnies en enseignement maternel et primaire.  

L’accueil extrascolaire « Le Bivouac » est également présent sur Quiévrain, dans un local situé à la Rue 
Tour Sainte-Barbe, et sur Baisieux et Audregnies, dans les locaux de l’école La Coquelicole. La Maison des 
Jeunes et l’école de musique, danse et théâtre Amadeus sont également implantées sur Quiévrain. 
  

  

  

  

Taxi social Si vous rencontrez des difficultés pour vous déplacer

Réservation par téléphone 065/450.609
2,60€ par trajet pour un maximum de 8km 
Autres trajets : 0,35€/km 
Plus de 8km : 2,40€ + 0,30€ par km parcouru

Permanences dans les locaux du CPAS (sur rendez-vous)

Pensions (ONP) 2ème mardi du mois de 9h à 12h Patrick Campenaire

SPF Personnes handicapées 4ème mardi du mois de 9h30 à 11h30 Isabelle Bertinato

BHP Logements Tous les vendredis de 10h à 11h30

Aide juridique d’un avocat Un vendredi sur 3 de 10h à 12h

Mission Régionale pour 
l’emploi Mons Borinage Tous les lundis de 8h30 à 12h et de 13h à 17h

Écoles communales Adresse Contact

École Flore Henry Rue de la Gare 1bis - Rue Debast 28 065/457.932

École La Coquelicole Quiévrain Rue des Wagnons 5 065/458.447

École La Coquelicole Baisieux Rue d’Angre 152 065/430.940

École La Coquelicole Audregnies Place d’Audregnies 68 065/430.950

Accueil extrascolaire Adresse Contact

Le Bivouac Rue Tour Sainte-Barbe 33 065/450.120

Maison des Jeunes Adresse Contact

Bureau infos et inscriptions Rue Grande 7/9 065/458.997

Espace accueil et activités Rue de l’Abattoir 2 065/465.221

Ecole Amadeus Adresse Contact

Musique - Danse - Théâtre 
Locaux de cours Rue Grande 7/9

0497/487.818 
amadeus.asbl@hotmail.com 
www.amadeus-asbl.com 
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Calendrier 2021 
Ramassage des ordures ménagères et des PMC/Papiers-cartons 
Le ramassage des ordures ménagères (sacs blancs) est opéré deux fois par semaine par la société 
Dufour/Cogetrina, respectivement le mardi et le vendredi. En 2021, il n’y aura pas de décalage de 
collecte et comme chaque année, en juillet, le passage se fera une fois par semaine, uniquement le mardi. 

Le ramassage des PMC (sacs bleus) et papiers-cartons est réalisé par l’intercommunale Hygea toutes les 
deux semaines, le vendredi. Cette année, trois passages sont décalés au lundi en raison de jours fériés 
tombant au cours de la semaine : le lundi 4 janvier, le lundi 12 avril et le lundi 8 novembre. Les collectes 
en porte-à-porte commençant très tôt, il est conseillé de sortir les sacs la veille à partir de 18h. 

Les sacs blancs marqués « Commune de Quiévrain » pour les ordures ménagères sont en vente au prix 
de 10€ le rouleau de 10 sacs de 60L ou 15 sacs de 40L dans les points de vente suivants : 
  

Janvier Février Mars

Ordures  
ménagères

Mardi 5, 12, 19, 26 
Vendredi 8, 15, 22, 29

Mardi 2, 9, 16, 23 
Vendredi 5, 12, 19, 26

Mardi 2, 9, 16, 23, 30 
Vendredi 5, 12, 19, 26

PMC /  
Papiers-cartons

Lundi 4 
Vendredi 15, 29 Vendredi 12, 26 Vendredi 12, 26

Avril Mai Juin

Ordures  
ménagères

Mardi 6, 13, 20, 27 
Vendredi 2, 9, 16, 23, 30

Mardi 4, 11, 18, 25 
Vendredi 7, 14, 21, 28

Mardi 1, 8, 15, 22, 29 
Vendredi 4, 11, 18, 25

PMC /  
Papiers-cartons

Lundi 12 
Vendredi 23 Vendredi 7, 21 Vendredi 4, 18

Juillet Août Septembre

Ordures  
ménagères

Mardi 6, 13, 20, 27 
Attention : passage 
uniquement le mardi

Mardi 3, 10, 17, 24, 31 
Vendredi 6, 13, 20, 27

Mardi 7, 14, 21, 28 
Vendredi 3, 10, 17, 24

PMC /  
Papiers-cartons Vendredi 2, 16, 30 Vendredi 13, 27 Vendredi 10, 24

Octobre Novembre Décembre

Ordures  
ménagères

Mardi 5, 12, 19, 26 
Vendredi 1, 8, 15, 22, 29

Mardi 2, 9, 16, 23, 30 
Vendredi 5, 12, 19, 26

Mardi 7, 14, 21, 28 
Vendredi 3, 10, 17, 24, 31

PMC /  
Papiers-cartons Vendredi 8, 22 Lundi 8 

Vendredi 19 Vendredi 3, 17, 31

Au P’tit Maurice 
Rue de Valenciennes 
146 7380 Quiévrain

Premier Magasin Belge 
Rue de Valenciennes 140 
7380 Quiévrain

Carrefour Market 
Rue Grande 35 
7380 Quiévrain

Librairie Six 
Rue de Valenciennes 53 
7380 Quiévrain

Supérette de la Place 
Rue Alphonse Scouvemont 110 
7380 Baisieux

Boucherie Sylvie et Grégory 
Chaussée Brunehault 12/C 
7382 Audregnies

Place aux Épices 
Rue Achille Descamps 2 
7382 Audregnies (prochainement)


